ПРОТОКОЛ
Заседания конкурсной комиссии по проведению ежегодного конкурса программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в Пошехонском муниципальном районе на 2023 год.
г. Пошехонье                                                                            27.06.2023 г.
Председатель комиссии:
Попова Н.А.- Первый заместитель Главы Администрации Пошехонского МР по социальным вопросам;
Зам. председателя – Смирнова Елена Александровна, начальник  УСЗНиТ Администрации Пошехонского МР;
Присутствовали:
Члены:
Смирнова Елена Сергеевна-заместитель Главы Администрации, начальник Управления финансов  Администрации Пошехонского МР;
Шашкова Любовь Геннадьевна-заместитель начальника Управления финансов  Администрации Пошехонского МР;
Комарова Светлана Юрьевна-Управляющая делами Администрации Пошехонского МР;
Иванова Ирина Васильевна- Председатель Общественной палаты Пошехонского МР;
Холманова Надежда Ивановна- специалист УСЗНиТ Администрации Пошехонского МР.
Повестка дня:
1.Подведение итогов конкурса программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций. Рассмотрение документов, представленных участниками конкурса. Определение размеров предоставляемых им субсидий.
2.Распределение субсидии на поддержку СОНКО, полученной по результатам участия в конкурсе муниципальных программ СОНКО из областного бюджета.
Слушали:
Смирнову Е.А. о представленных материалах участников конкурса  программ и проектов социально ориентированных некоммерческих организаций.
     По итогам рассмотрения материалов комиссия приняла решение:
1.Социально ориентированные некоммерческие организации, выделить им субсидию за счет средств местного бюджета и областного бюджета и софинансирование местного бюджета.
2.Предоставить субсидию организациям-победителям за счет средств местного бюджета, предусмотренных для проведения ежегодного конкурса программ и проектов социально ориентированных организаций. Приложение таблица.
3. Разместить протокол заседания комиссии на сайте администрации Пошехонского муниципального района.
                                                                                                                                                                                          Приложение

	№
п/п

	Организация- заявитель, название проекта

	Размер субсидии МБ руб.
	Размер субсидии ОБ руб.
	ИТОГО

	1

	ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ВЕТЕРАНОВ (ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ, ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХ СИЛ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

296822,00

141278,00

438100,00

	2

	ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ» ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	277062,00

	131882,00
	408944,00

	3
	АВТОНОМНАЯ НЕКОМЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ КУЛЬТУРЫ «ЗОЛОТОЕ ПОШЕХОНЬЕ»
	2719,00
	51661,00
	54380,00

	Итого
	576603,00
	324821,00
	901424,00

 Председатель комиссии                                           Н.А.Попова

 Секретарь комиссии                                                 Н.И.Холманова